
UCHWAŁA    Nr   IV/32/11

RADY   MIEJSKIEJ   WODZISŁAWIA   ŚLĄSKIEGO

z   dnia 28 stycznia 2011 roku

w sprawie: zmiany  „Gminnego  programu  przeciwdziałania  przemocy  w  rodzinie  oraz 
ochrony ofiar  przemocy w rodzinie  w Wodzisławiu Śląskim  na lata  2010 – 
2013”

                  Na podstawie art. 18 ust.1 i ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o  samorządzie  gminnym  (  jednolity  tekst  Dz.  U.  z  2001  r.   Nr  142,  poz.  1591  z  późn. 
zmianami) oraz art. 6  ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy 
w rodzinie ( Dz. U. Nr 180, poz. 1493 z późn. zmianami)

Rada Miejska Wodzisławia Śląskiego
uchwala, co następuje:

§   1

W  „Gminnym  programie  przeciwdziałania  przemocy  w  rodzinie  oraz  ochrony  ofiar 
przemocy w rodzinie w Wodzisławiu Śląskim na lata 2010 – 2013”, stanowiącym załącznik
do  Uchwały Nr L/490/10 Rady Miejskiej Wodzisławia Śląskiego z dnia 28 września 2010 
roku  Cel  strategiczny  6  Prowadzenie  skutecznych  działań  chroniących  ofiary  przemocy 
otrzymuje brzmienie:
 
„Cel strategiczny 6  Prowadzenie skutecznych działań chroniących ofiary przemocy

Zadanie: Działania: Realizatorzy, koordynator:

rozpoznawanie 

środowisk  w których 

dochodzi do aktów 

przemocy

zawiadamianie stosownych 

instytucji  o podejrzeniu 

popełnienia przestępstwa z użyciem 

przemocy wobec członków rodziny

jednostki pomocy społecznej, 

oświaty, służby zdrowia

interwencje 

w sytuacjach przemocy 

w rodzinie

przekazanie informacji 

przewodniczącemu Zespołu 

interdyscyplinarnego i stosownym 

instytucjom

Policja

zapewnienie 

bezpieczeństwa 

ofiarom przemocy

- wydanie zakazu kontaktowania 

się sprawcy z  osobami, 

przebywania w określonych 

miejscach

- wydanie nakazu opuszczenia 

lokalu zajmowanego wspólnie 

z pokrzywdzonym, zgłaszania się 

Policja, sąd



do Policji lub innego organu
utworzenie 

i prowadzenie hostelu 

dla dzieci z rodzin 

z problemem 

przemocy

- zapewnienie krótkoterminowej 

opieki dzieciom na czas ustalenia 

planu pomocy rodzinie

ZSPW

zapewnienie miejsca 

i pomocy ofiarom 

przemocy w ośrodku 

wsparcia dla ofiar 

przemocy w rodzinie

- prowadzenie oddziaływań 

terapeutyczno-wspomagjących,

 - poradnictwo,

 - grupa wsparcia,

 - praca socjalna

ośrodek wsparcia dla ofiar 

przemocy

udzielanie pomocy 

i wsparcia osobom 

dotkniętym przemocą 

pozostającym 

w rodzinie 

ocena zasobów 

- utworzenie i prowadzenie grupy 

wsparcia dla osób ,

- tworzenie programów wsparcia,

- praca socjalna,

- realizacja procedury „Niebieskiej 

Karty”

stosowne instytucje miejskie 

i powiatowe

Adresatami działań są ofiary przemocy oraz osoby z rodzin dotkniętych przemocą domową. 

Realizacja celu prowadzona będzie przez cały okres trwania Programu tj. w latach 2010 – 

2013.

Oczekiwane rezultaty:

 zapewnienie kompleksowej pomocy ofiarom przemocy;

 prowadzenie profilaktyki wśród ofiar przemocy;

 nabycie umiejętności współżycia społecznego.”

§  2

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wodzisławia Śląskiego.

§  3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
Przewodniczący 
Rady Miejskiej 

Wodzisławia Śląskiego 
Jan Grabowiecki


